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georisques.gouv.fr/cgu

Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministère de la Transition écologique
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59400 Cambrai

6 Risques naturels identifiés :

INONDATION
sur ma commune :

REMONTÉE DE NAPPE
sur ma commune :

SÉISME
sur ma commune :

MOUVEMENTS DE TERRAIN
sur ma commune :

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

sur ma commune :

RADON
sur ma commune :

2 Risques technologiques identifiés :

CANALISATIONS DE TRANSPORT
DE MATIÈRES DANGEREUSES

sur ma commune :

POLLUTION DES SOLS
sur ma commune :



59400 Cambrai

Risque d'inondation sur Cambrai

Risque sur la commune

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de
l'eau.

Informations détaillées :

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune à risque pour
les aléas et sous aléas :

DDRM  : DDRM59

Inondation

4 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune :
Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée à un phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

03/08/2008 10/12/2008IOCE0829053A Inondations et/ou Coulées de Boue
01/04/2001 05/05/2002INTE0200199A Inondations Remontée Nappe
25/12/1999 30/12/1999INTE9900627A Mouvement de Terrain
10/07/1995 15/10/1995INTE9500497A Inondations et/ou Coulées de Boue



59400 Cambrai

Risque de remontées de nappe sur Cambrai
Risque sur la commune

Une inondation par remontée de nappe se produit lorsque la nappe phréatique (le
réservoir d'eau souterrain) sature le sol et remonte à la surface, souvent après des
pluies prolongées ou des crues.
Les remontées de nappes peuvent provoquer l'inondation de caves et engendrer
l'endommagement du bâti, notamment du fait d'infiltrations dans les murs. A long
terme, des infiltrations dans les murs peuvent désagréger les mortiers. Il faut être très
prudent lors des opérations de pompage lorsque des caves ont été inondées afin de
ne pas fragiliser les murs à cause d'une différence de pression exercée par l'eau.

Informations détaillées :

Votre niveau d'exposition aux remontées de nappes est : Zones potentiellement sujettes aux débordements de
nappe.
L'indication de fiabilité associé à votre zone est : MOYENNE

REMONTÉE DE NAPPES  :



59400 Cambrai

Risque de séisme sur Cambrai
Risque sur la commune

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de l'écorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins violentes à la surface du sol.
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conséquence d'autres phénomènes : mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements créés par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérise un
séisme par sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observés ou
ressentis par l'homme, ampleurs des dégâts aux constructions).

Informations détaillées :

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune à risque pour
les aléas et sous aléas :

DDRM  : DDRM59

Séisme

Sur l'échelle règlementaire, à votre adresse, le risque sismique est de 3/5.
Pour votre sécurité, à partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont
liées à prévenir votre risque sismique. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

SÉISME  : Échelle règlementaire et obligations associées

https://www.georisques.gouv.fr/sites/default/files/2023-05/Fiche%20s%C3%A9isme.pdf


59400 Cambrai

Risque de mouvements de terrain sur Cambrai
Risque sur la commune

Les mouvements de terrain regroupent un ensemble de déplacements, plus ou moins
brutaux, du sol ou du sous-sol.
Les volumes en jeu peuvent aller de quelques mètres cubes à plusieurs millions de
mètres cubes.
Les déplacements peuvent être lents (quelques millimètres par an) à très rapides
(quelques centaines de mètres par jour).
Généralement, les mouvements de terrain mobilisant un volume important sont peu
rapides. Ces phénomènes sont souvent très destructeurs, car les aménagements
humains y sont très sensibles et les dommages aux biens sont considérables et
souvent irréversibles.

Informations détaillées :

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) de type Mouvements de terrain nommé PPRN-Mvt-
arrondissement-Cambrai a été prescrit sur votre commune.
Date de prescription : 12/07/2023
Le PPR couvre les aléas suivant :

PPRN  : PPRN-Mvt-arrondissement-Cambrai

Mouvement de terrain
  Affaissements et effondrements d'origine naturelle (cavités souterraines)
Le plan de prévention des risques est un document réalisé par l'État qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les autres zones exposées.
Pour avoir tous les détails sur votre PPR, vous pouvez consulter le site de votre préfecture.

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune à risque pour
les aléas et sous aléas :

DDRM  : DDRM59

Mouvement de terrain

3 Mouvements de terrain classés en catastrophe naturelle dans ma commune :
Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée à un phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

09/04/2001 19/12/2001INTE0100678A Mouvement de Terrain
25/12/1999 30/12/1999INTE9900627A Mouvement de Terrain

https://www.nord.gouv.fr/Actions-de-l-Etat/Prevention-des-risques-naturels-technologiques-et-miniers/Informations-generales-sur-les-risques/La-prevention-des-risques


59400 Cambrai

Risque de mouvements de terrain sur Cambrai
Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

30/11/1998 02/05/1999INTE9900161A Effondrement et/ou Affaisement

Liste des mouvements de terrain recensés dans un rayon de 100m en annexe 1.
Liste des cavités recensées dans un rayon de 100m en annexe 2.



59400 Cambrai

Risque de retrait gonflement des argiles sur Cambrai
Risque sur la commune

Les sols qui contiennent de l'argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et
se tassent en saison sèche. Ces mouvements de gonflement et de rétractation du sol
peuvent endommager les bâtiments (fissuration). Les maisons individuelles qui n'ont
pas été conçues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent être
significativement endommagées. C'est pourquoi le phénomène de retrait et de
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement
climatique, avec l'aggravation des périodes de sécheresse, augmente ce risque.

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire, à votre adresse, le risque de gonflement des argiles et de 2/3.
Pour votre sécurité, des obligations en cas de travaux ou de construction sont liées à prevenir le risque.

RGA  : Échelle règlementaire et obligations associées

3 sécheresses classées en catastrophe naturelle dans ma commune :
Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée à un phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

01/10/1993 11/12/1998INTE9800443A Sécheresse
01/01/1990 31/01/1995INTE9400642A Sécheresse
01/06/1989 15/12/1990MDIE900017A Sécheresse



59400 Cambrai

Risque radon sur Cambrai
Risque sur la commune

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le sol, l'air et l'eau. Il
présente principalement un risque sanitaire pour l'homme lorsqu'il s'accumule dans
les bâtiments.

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.
Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé (niveau 3), il existe des recommandations et une
obligation d'informer les acquéreurs ou locataires. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

RADON  : Potentiel radon faible : recommandations et obligations

https://www.georisques.gouv.fr/sites/default/files/2023-11/Fiche-radon.pdf


59400 Cambrai

Canalisations de transport de matières dangereuses sur
Cambrai

Risque sur la commune

Les canalisations sont fixes et protégées. En général, elles sont enterrées à au moins
80 cm de profondeur. Les canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures liquides ou liquéfiés
(oléoducs, pipelines), de certains produits chimiques (éthylène, propylène…) et de la
saumure (saumoduc).



59400 Cambrai

Risque de pollution des sols sur Cambrai
Risque sur la commune

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépôts de déchets ou d'infiltration de
substances polluantes, présente une pollution susceptible de provoquer une
nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement.

Liste des sites pollués ou potentiellement pollués recensés dans un rayon de 250m en annexe 3.
Liste des anciens sites industriels ou activités de service recensés dans un rayon de 500m en annexe 4.



59400 Cambrai

Annexe 1 : Liste des mouvements de terrain recensés
dans un rayon de 100m
42 mouvements de terrain recensés dans la commune

LieuTypeIdentifiant

11700085 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700086 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700087 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700088 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700089 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700090 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700091 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700092 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700093 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700094 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700095 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700096 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700097 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700098 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700099 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700100 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700101 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700102 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700103 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700104 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700105 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700106 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700107 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700108 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700109 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700110 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700111 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700112 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700113 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700114 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700115 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700116 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700117 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700118 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700119 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700120 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700121 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700122 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700123 Effondrement / Affaissement CAMBRAI

https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700085
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700086
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700087
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700088
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700089
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700090
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700091
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700092
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700093
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700094
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700095
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700096
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700097
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700098
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700099
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700100
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700101
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700102
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700103
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700104
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700105
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700106
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700107
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700108
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700109
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700110
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700111
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700112
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700113
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700114
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700115
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700116
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700117
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700118
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700119
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700120
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700121
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700122
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700123


59400 Cambrai

LieuTypeIdentifiant

11700124 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700125 Effondrement / Affaissement CAMBRAI
11700126 Effondrement / Affaissement CAMBRAI

https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700124
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700125
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/11700126


59400 Cambrai

Annexe 2 : Liste des cavités recensées dans un rayon de
100m
106 cavités recensées dans la commune

Identifiant NomType

NPCAW0000745 carrière Carrière souterraine au n°12 rue Victor Ramette
NPCAW0000746 carrière Cave et carrière au n°1 Rue Saint Pol
NPCAW0000764 carrière Fondation Vanderburch (carrière A)
NPCAW0000767 carrière place du 9 octobre
NPCAW0000772 carrière Fondation Vanderburch (carrière B)
NPCAW0000774 carrière 25 rue de Cavelle
NPCAW0000778 carrière carrière du Persbytère de l'Eglise Saint Géry
NPCAW0000779 carrière Carrière rue Saint Aubert (etablissements Desenfans)
NPCAW0000781 carrière Place du 9 octobre
NPCAW0000788 carrière Carrière au n°10 Place du 9 octobre (parcelle AP n°655)
NPCAW0000803 carrière L'Imprimerie
NPCAW0000828 carrière rue du Maréchal de Lattre de Tassigny (cadastre AP n°515)
NPCAW0000829 carrière place du 9 octobre
NPCAW0000830 carrière Rue du Mal de Lattre de Tassigny et rue des Belottes (Place au Bois ?)
NPCAW0000831 carrière carrière de l'Hotel de ville
NPCAW0000834 carrière Place Aristide Briand
NPCAW0000837 carrière Carrière Mail St Martin (carrière souterraine A)
NPCAW0000840 carrière Rues Mail St Martin, Tavelle et des Rotisseurs
NPCAW0000843 carrière Angle Place Aristide Briand et Avenue de la Victoire (cadastre AP n°575)
NPCAW0000849 carrière Place Aristide Briand
NPCAW0000870 carrière Place Aristide Briand
NPCAW0000871 carrière Place Aristide Briand
NPCAW0000873 indéterminé Place Aristide Briand
NPCAW0000877 carrière L'Incroyable (cadastre AS n°155 (2008))
NPCAW0000891 carrière 11 rue du 11 novembre
NPCAW0000894 carrière Carrières souterraines rues des Chanoines et des Croisettes
NPCAW0001064 carrière 8 bis rue de l'Epée
NPCAW0001065 carrière Carrière rue du Beffroi, rue de Noyon et rue des Chanoines
NPCAW0001066 carrière Ecole municipales des Beaux Arts (rue St Fiacre)
NPCAW0001067 carrière Angles des rues du 11 novembre, avenue de la Victoire et des Limiers
NPCAW0001068 carrière Rue Saint Julien (cadastre AS n°575)
NPCAW0001069 indéterminé Rue des Croisettes
NPCAW0001070 carrière Rues du Beffroi, Mail St Martin et du 8 mai
NPCAW0001071 carrière Carrière de la Cordonnerie (14 rue du 8 Mai)
NPCAW0001072 carrière Carrières des Ratelots (cadastre AS n°133), Place verte, rues du 8 mai et
NPCAW0001073 carrière Rue des Ratelots et Place Verte
NPCAW0001074 carrière Carrière au n°19 rue du 8 Mai (parcelle AS n°170)
NPCAW0001075 carrière 15 rue du Noyon
NPCAW0001077 carrière Mouvements de terrain au n°18 rue des Rotisseurs (parcelle AS n°216)

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000745
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000746
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000764
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000767
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000772
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000774
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000778
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000779
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000781
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000788
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000803
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000828
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000829
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000830
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000831
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000834
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000837
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000840
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000843
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000849
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000870
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000871
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000873
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000877
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000891
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0000894
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001064
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001065
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001066
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001067
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001068
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001069
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001070
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001071
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001072
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001073
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001074
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001075
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001077


59400 Cambrai

Identifiant NomType

NPCAW0001078 ouvrage civil Ancien tronçon de l'Escautin (cadastre AS n°71)
NPCAW0001079 ouvrage militaire Ancien tronçon de l'Escautin (cadastre AS n°615) - Groupe scolaire Jules
NPCAW0001080 carrière Effondrement de terrain au n°31 rue  Saint Fiacre (cdastre AS n°673)
NPCAW0001081 ouvrage civil La Citadelle - anciennes fortifications - boulevard Vauban et avenue Jules
NPCAW0001082 ouvrage civil 19 rue du Fond Saint Georges
NPCAW0001083 carrière Carrière au n°27 Rue de Nice
NPCAW0001084 indéterminé Rue Aubenche (cadastre AT n°160)
NPCAW0001085 indéterminé 18 allée des Soupirs
NPCAW0001086 carrière Carrière au n°2 rue des Anges, et au n°23, 25 et 27 rue du Petit Séminaire
NPCAW0001096 carrière Rue Saint Jacques
NPCAW0001097 carrière Crèche 5 rue Delphin Dutemple
NPCAW0001098 carrière Place Jean Moulin
NPCAW0001099 carrière Rue de l'Epée
NPCAW0001100 carrière Lycée Fénelon (cadastre AS - n°117)
NPCAW0001101 carrière 1 rue du Temple
NPCAW0001102 indéterminé Route de Paris
NPCAW0001103 cave Rue du Pré d'Espagne
NPCAW0001104 cave Rue Saint Georges (cadastre AT n°283)
NPCAW0001105 carrière Carrière Rue Ernest Lepot (cadastre AT n°56 et 600)
NPCAW0001106 indéterminé 9 rue d'Aubenche (cadastre AT n°137)
NPCAW0001108 indéterminé Effondrement de terrain au n°14 rue Léon Gambetta
NPCAW0001111 carrière Carrière au n°27 rue du Petit Séminaire
NPCAW0001113 indéterminé 26 rue Ernest Lepot (parcelle AT-65)
NPCAW0001115 indéterminé 17 bis rue Ernest Lepot
NPCAW0001116 carrière face au 20-22 place Aristide Briand
NPCAW0001122 cave n°35 Rue du Général De Gaulle (cadastre AP n°967)
NPCAW0001123 indéterminé 14 rue Sadi Carnot
NPCAW0001124 cave Place de la république (cadastre AP n°289)
NPCAW0001129 carrière Carrière au n°4 Rue d'Alger
NPCAW0001130 ouvrage civil Souterrain du Chateau de Selles
NPCAW0001131 carrière Cambrai
NPCAW0001132 indéterminé Rue des Rotisseurs
NPCAW0001133 indéterminé Rue du Grand Séminaire (cadastre AS n°345)
NPCAW0001134 carrière Carrière de la Gare
NPCAW0001135 indéterminé Affaissement de terrain et galeries aux n°25, 27, 29, 31, 33 Boulevard
NPCAW0001136 indéterminé rue des anciens combattants d'AFN (cadastre AX n°698)
NPCAW0001137 indéterminé Effondrement de terrain face au n°22 boulevard Faidherbe
NPCAW0001143 indéterminé Cambrai (cadastre AV n°31)
NPCAW0001181 ouvrage militaire Bastion  au n°61 rue St Georges (rue du Bastion)
NPCAW0001183 indéterminé Tassement au 46 rue de Crevecoeur (cadastre Ci n°351)
NPCAW0001187 indéterminé Vieux chemin de Carnières (cadastre BE n°349)
NPCAW0001188 indéterminé Galeries souterraines au n°86 Route de Valenciennes (cadastre AZ n°37)
NPCAW0001189 cave Rue de Rumilly (cadastre Ci n°63)
NPCAW0001190 cave Effondrement  face au n°11 place du 9 octobre
NPCAW0001191 cave Affaissement de terrain au n°8 rue Léon Gambetta (cadastre AT n°151)

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001078
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001079
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001080
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001081
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001082
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001083
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001084
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001085
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001086
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001096
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001097
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001098
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001099
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001100
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001101
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001102
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001103
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001104
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001105
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001106
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001108
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001111
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001113
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001115
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001116
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001122
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001123
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001124
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001129
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001130
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001131
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001132
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001133
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001134
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001135
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001136
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001137
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001143
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001181
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001183
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001187
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001188
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001189
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001190
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001191
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Identifiant NomType

NPCAW0001192 cave 3 rue Léon Gambetta (cadastre AP n°497)
NPCAW0001193 cave Caves remblayées Rue des Belottes
NPCAW0001194 cave 28 rue des Rotisseurs (cadastre AT n°14)
NPCAW0001195 cave  Rues des Ecoles (cadastre AS n°350)
NPCAW0001196 cave Ecole Gambetta (cadastre AT 135 et 684?)
NPCAW0001197 indéterminé Caserne des pompiers - 1 rue Saint-Fiacre
NPCAW0001215 indéterminé  Effondrement de terrain au n°1857 avenue de Paris
NPCAW0001216 naturelle 86 rue des Masnières (cadastre BW n°118a)
NPCAW0035813 indéterminé Effondrement de terrain aux n°3 et 5 avenue Michelet
NPCAW0035817 ouvrage civil Souterrain reliant le château au boulevard de la Liberté
NPCAW0035819 ouvrage civil Souterrain maison de la paix des dames
NPCAW0035825 cave cave au 17 rue des anglaises / 59B rue Saint Vaast
NPCAW0035928 carrière Place Saint Sépulcre
NPCAW0036288 indéterminé Effondrement de terrain au n°5 rue Aubenche
NPCAW0036291 indéterminé Effondrement de terrain au n°21 rue de Crèvecoeur
NPCAW0036292 indéterminé Affaissement de terrain au n°23 rue du Grand Séminaire
NPCAW0036296 indéterminé Présence d'entrées de souterrains dans certaines caves rue Tilvasson
NPCAW0039415 indéterminé 28 rue du Général de Gaulle
NPCAW0039419 carrière Carrière Place du Marché
NPCAW0039420 carrière Carrière à l'angle des rues Saint-Jacques et Maréchal de Lattre de
NPCAW0039530 carrière Carrière sous la parcelle AP-736
NPCAW0039531 indéterminé Affaissement sous la chaussée avenue de la Victoire, en face de la

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001192
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001193
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001194
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001195
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001196
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001197
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001215
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0001216
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0035813
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0035817
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0035819
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0035825
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0035928
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0036288
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0036291
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0036292
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0036296
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0039415
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0039419
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0039420
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0039530
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/NPCAW0039531
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Annexe 3 : Liste des sites pollués ou potentiellement
pollués recensés dans un rayon de 250m
Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre commune.

4 sites pollués ou potentiellement pollués à moins de 250m

Statut instructionNom établissementIdentifiant

SSP000888301 FRICHE GILLET-THAON En cours
SSP001130501 SAS RODIER (ex Tibbett & Britten France, Intexal) En cours
SSP000310701 TBN ( rue des capucins) En cours
SSP000309401 AGENCES CLIENTELE ET D'EXPLOITATION D'EDF / GDF En cours

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000888301
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP001130501
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000310701
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000309401
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Annexe 4 : Liste des anciens sites industriels ou activités
de service recensés dans un rayon de 500m
283 anciens sites industriels ou activités de service à moins de 500m

Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3970723 CMD Scierie - Fiche mère 12091, 12235, En arrêt
SSP3970721 Garage RENAULT Indéterminé
SSP3970720 Station service Indéterminé
SSP3970719 Ecole Commandant E. RICHEZ Indéterminé
SSP3970718 Groupe scolaire H. Matisse Indéterminé
SSP3970717 Ecole primaire Cuvier, Groupe Herbin Indéterminé
SSP3970708 Dépôt d'HC Indéterminé
SSP3970704 Usine de tissage En arrêt
SSP3970703 Conditionnement d'engrais horticoles En arrêt
SSP3970702 CAMTEX Indéterminé
SSP3970701 Station service Indéterminé
SSP3970700 Garage En arrêt
SSP3970699 Pompe à essence En arrêt
SSP3970698 Dépôt d'HC En arrêt
SSP3970697 Garage et atelier de travail des métaux En arrêt
SSP3970696 Atelier de travail des métaux En arrêt
SSP3970695 Pompe à essence En arrêt
SSP3970694 CAMBRAI CASH Commerce de vins en En arrêt
SSP3970693 Garage anc. "La Brique Picarde" En arrêt
SSP3970692 La Brique Picarde, entreprise de En arrêt
SSP3970691 Garage CITROËN En arrêt
SSP3970690 Blanchisserie Nouvelle En arrêt
SSP3970689 Commerce de couvertures-sanitaires- En arrêt
SSP3970688 Dépôt d(HC Indéterminé
SSP3970687 Carrelages et revêtements Indéterminé
SSP3970670 Station Service Citroën Indéterminé
SSP3970669 Relais de Selles - Station Service Indéterminé
SSP3970668 LEKKERLAND France En arrêt
SSP3970667 Carrelages et revêtements En arrêt
SSP3970666 Station service SHELL En arrêt
SSP3970663 Dépôt d'HC En arrêt
SSP3970660 Fabrique de Bêtises de Cambrai En arrêt
SSP3970651 Ateliers municipaux En arrêt
SSP3970478 Dépôt HC En arrêt
SSP3970477 Atelier de travail des métaux En arrêt
SSP3970476 Dépôt d'HC En arrêt
SSP3970475 Teinturerie Indéterminé
SSP3970474 CAMBRAI - Automobile FIAT Indéterminé

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970723
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970721
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970720
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970719
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970718
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970717
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970708
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970704
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970703
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970702
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970701
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970700
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970699
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970698
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970697
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970696
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970695
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970694
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970693
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970692
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970691
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970690
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970689
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970688
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970687
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970670
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970669
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970668
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970667
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970666
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970663
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970660
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970651
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970478
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970477
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970476
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970475
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970474
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Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3970473 Charbons et Cokes, fuel léger et En arrêt
SSP3970472 Combustibles BROUCQSAULT Indéterminé
SSP3970463 Station service SHELL Indéterminé
SSP3970462 Atelier de travail des métaux En arrêt
SSP3970455 Garage - Station service En arrêt
SSP3970454 Garage En arrêt
SSP3970453 Dépôt de liquides inflammables En arrêt
SSP3970452 Relais de Cantimpré - Station service Indéterminé
SSP3970450 Atelier de réparation de machines En arrêt
SSP3970449 Dépôt d'HC En arrêt
SSP3970440 Matériaux Manutention DUFLOT En arrêt
SSP3970439 Station service ELF En arrêt
SSP3970437 Station de lavage et de graissage En arrêt
SSP3970432 Relais St-Adrien Indéterminé
SSP3970431 Garage Indéterminé
SSP3970426 Station service MOBIL OIL Indéterminé
SSP3970425 Station Service En arrêt
SSP3970417 Garage + pompe En arrêt
SSP3970410 Atelier de découpage des métaux En arrêt
SSP3970409 Garage BOISSY Indéterminé
SSP3970408 Atelier de constructions métalliques et En arrêt
SSP3970405 Atelier de dégraissage et de repassage En arrêt
SSP3970404 Station service SHELL En arrêt
SSP3970403 Fabrique de machines agricoles En arrêt
SSP3970402 Station Totale En arrêt
SSP3970401 Station Service En arrêt
SSP3970400 Station Service Indéterminé
SSP3970391 Station Service MOBIL OIL En arrêt
SSP3970390 Atelier fers et métaux En arrêt
SSP3970386 Relais de Cambrai station service Indéterminé
SSP3970385 Magasins de la cave Indéterminé
SSP3970378 Garage En arrêt
SSP3970357 Friche Gillet-Thaon Indéterminé
SSP3970349 Atelier de construction métalliques En arrêt
SSP3970348 Relais St-Druon Indéterminé
SSP3970347 Garage Peugeot Indéterminé
SSP3970346 Dépôt HC ANTAR En arrêt
SSP3970345 Station Service SHELL En arrêt
SSP3970344 Relais des Bleuettes Café - essence - En arrêt
SSP3970343 Atelier de filature et tissage Indéterminé
SSP3970327 Pompe à essence En arrêt
SSP3970326 Atelier de constructions métalliques et En arrêt
SSP3970325 Fabrique de roulements (décolletage, Indéterminé
SSP3970324 Dépôt d'HC anc. Dépôt d'allumettes En arrêt
SSP3970323 Station service Indéterminé

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970473
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970472
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970463
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970462
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970455
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970454
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970453
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970452
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970450
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970449
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970440
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970439
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970437
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970432
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970431
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970426
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970425
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970417
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970410
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970409
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970408
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970405
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970404
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970403
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970402
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970401
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970400
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970391
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970390
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970386
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970385
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970378
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970357
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970349
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970348
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970347
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970346
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970345
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970344
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970343
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970327
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970326
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970325
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970324
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970323
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Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3970322 Pompe à essence En arrêt
SSP3970308 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970307 Atelier de vernissage au pistolet En arrêt
SSP3970298 Pome à essence En arrêt
SSP3970297 Tannerie anc. Brasserie En arrêt
SSP3970294 Pompe à essence En arrêt
SSP3970293 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970292 DLI Indéterminé
SSP3970291 DLI Indéterminé
SSP3970290 Café restaurant essence CARLIER Indéterminé
SSP3970289 Pompe à essence En arrêt
SSP3970288 Chambre de désinfection pour le En arrêt
SSP3970284 Station TOTAL anc. Café HACHEZ En arrêt
SSP3970273 Garage Peugeot anc. Garage Van der En arrêt
SSP3970268 Pompe à essence En arrêt
SSP3970263 Dépôt gare SNCF Indéterminé
SSP3970107 DLI En arrêt
SSP3970106 Garage St-Christophe En arrêt
SSP3970105 DLI Indéterminé
SSP3970104 Garage BUIRON En arrêt
SSP3970103 Pompe à essence En arrêt
SSP3970102 Garage Fénélon En arrêt
SSP3970101 Pompe à essence En arrêt
SSP3970100 Garage Citroën Indéterminé
SSP3970099 Fabrique d'engrais Indéterminé
SSP3970098 "Le Familistére" (n°756) Indéterminé
SSP3970097 Fonderie Indéterminé
SSP3970096 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970095 Pompe à essence En arrêt
SSP3970094 Pompe à essence En arrêt
SSP3970093 Dépôt HC Indéterminé
SSP3970092 Pompe à essence En arrêt
SSP3970091 Pompe à essence En arrêt
SSP3970090 Pompe à essence En arrêt
SSP3970089 Teinturerie Indéterminé
SSP3970088 Pompe à essence En arrêt
SSP3970087 Dépôt de goudron Indéterminé
SSP3970086 Parking anc. Dépôt HC En arrêt
SSP3970085 DLI En arrêt
SSP3970084 Pompe à essence En arrêt
SSP3970083 Garage Indéterminé
SSP3970082 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970081 Carrosserie automobile Indéterminé
SSP3970080 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970079 Pompe à essence En arrêt

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970322
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970308
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970307
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970298
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970297
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970294
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970293
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970292
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970291
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970290
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970289
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970288
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970284
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970273
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970268
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970263
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970107
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970106
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970105
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970104
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970103
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970102
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970101
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970100
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970099
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970098
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970097
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970096
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970095
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970094
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970093
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970092
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970091
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970090
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970089
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970088
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970087
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970086
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970085
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970084
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970083
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970082
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970081
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970080
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970079


59400 Cambrai

Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3970078 DLI Indéterminé
SSP3970077 Cycles, motos et accessoires - Pompe à En arrêt
SSP3970076 Emballages spéciaux métalliques et bois, Indéterminé
SSP3970075 Dépôt HC Indéterminé
SSP3970074 Pompe à essence En arrêt
SSP3970073 Station service En arrêt
SSP3970072 Fonderie En arrêt
SSP3970071 Pompe à essence En arrêt
SSP3970070 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970069 Garage RENAULT En arrêt
SSP3970068 Pompe à essence En arrêt
SSP3970067 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970066 Pompe à essence En arrêt
SSP3970065 Pompe à essence En arrêt
SSP3970064 Station service Indéterminé
SSP3970063 Dépôt HC En arrêt
SSP3970062 Les 3 Lords - essence En arrêt
SSP3970061 Pompe à essence En arrêt
SSP3970060 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970059 Pompe à essence En arrêt
SSP3970058 Garage En arrêt
SSP3970057 Station Service En arrêt
SSP3970056 Dépôt HC En arrêt
SSP3970055 Pompe à essence En arrêt
SSP3970054 Pompe à essence En arrêt
SSP3970053 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970052 Garage Fénelon En arrêt
SSP3970051 Pompe à essence En arrêt
SSP3970050 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970049 Pompe à essence En arrêt
SSP3970048 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970047 Dépôt HC En arrêt
SSP3970046 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970045 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970044 Pompe à essence En arrêt
SSP3970043 Pompe à essence En arrêt
SSP3970042 Scierie, Menuiserie et Charpentes + En arrêt
SSP3970041 Pompe à essence En arrêt
SSP3970040 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970039 Pompe à essence En arrêt
SSP3970038 Dépôt HC En arrêt
SSP3970037 Pompe à essence En arrêt
SSP3970036 Pompe à esence En arrêt
SSP3970035 Dépôt HC En arrêt
SSP3970034 Pompe à essence Indéterminé

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970078
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970077
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970076
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970075
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970074
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970073
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970072
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970071
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970070
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970069
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970068
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970067
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970066
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970065
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970064
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970063
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970062
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970061
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970060
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970059
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970058
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970057
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970056
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970055
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970054
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970053
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970052
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970051
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970050
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970049
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970048
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970047
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970046
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970045
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970044
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970043
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970042
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970041
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970040
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970039
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970038
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970037
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970036
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970035
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970034


59400 Cambrai

Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3970033 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970032 Pompe à essence En arrêt
SSP3970031 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970030 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970029 Pompe à essence En arrêt
SSP3970028 Pompe à essence En arrêt
SSP3970027 Pompe à essence En arrêt
SSP3970026 Pompe à essence En arrêt
SSP3970025 Café essence En arrêt
SSP3970024 Pompe à essence En arrêt
SSP3970023 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970022 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970021 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970020 Pompe à essence En arrêt
SSP3970019 Pompe à essence En arrêt
SSP3970018 Station Service En arrêt
SSP3970017 Pompe à essence En arrêt
SSP3970016 Pompe à essence En arrêt
SSP3970015 Pompe à essence En arrêt
SSP3970014 Blanchisserie Nouvelle anc. Atelier de En arrêt
SSP3970013 Pompe à essence En arrêt
SSP3970012 Dépôt HC En arrêt
SSP3970011 Pompe à essence En arrêt
SSP3970010 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970009 Pompe à essence Indéterminé
SSP3970008 Dépôt HC En arrêt
SSP3970007 Pompe à essence En arrêt
SSP3970006 Dépôt HC En arrêt
SSP3970005 Atelier de chaudronnerie En arrêt
SSP3970004 Tannerie En arrêt
SSP3970003 Dépôt HC Indéterminé
SSP3970002 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3970001 Pompe à essence En arrêt
SSP3970000 Fabrique d'eau de javel En arrêt
SSP3969999 Pompe à essence En arrêt
SSP3969998 Garage Indéterminé
SSP3969997 Pompe à essence En arrêt
SSP3969996 Blanchisserie Indéterminé
SSP3969995 Atelier de menuiserie En arrêt
SSP3969994 Dépôt d'HC anc. Atelier de Indéterminé
SSP3969993 Pompe à essence En arrêt
SSP3969992 Atelier de teinture et de nettoyage En arrêt
SSP3969991 Pompe à essence En arrêt
SSP3969990 Pompe à essence En arrêt
SSP3969989 Atelier de constructions métalliques et En arrêt

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970033
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970032
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970031
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970030
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970029
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970028
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970027
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970026
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970025
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970024
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970023
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970022
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970021
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970020
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970019
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970018
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970017
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970016
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970015
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970014
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970013
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970012
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970011
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970010
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970009
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970008
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970007
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970006
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970005
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970004
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970003
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970002
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970001
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970000
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969999
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969998
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969997
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969996
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969995
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969994
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969993
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969992
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969991
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969990
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969989


59400 Cambrai

Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3969988 Les Grands Garages de Cambrai anc. Indéterminé
SSP3969987 Pompe à essence Indéterminé
SSP3969902 Teinturerie En arrêt
SSP3969901 Atelier de serrurerie Indéterminé
SSP3969900 Atelier de constructions mécaniques En arrêt
SSP3969899 Dépôt d'allumettes chimiques Indéterminé
SSP3969898 Dépôt HC Indéterminé
SSP3969897 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3969896 Savonnerie PETIT En arrêt
SSP3969895 Dépôt d'engrais de vidange désinfectés Indéterminé
SSP3969894 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3969893 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3969892 Atelier de serrurerie Indéterminé
SSP3969891 Dépôt de pétrole et d'essence de En arrêt
SSP3969890 Atelier de constructions avec fonderie En arrêt
SSP3969889 Atelier de construction mécanique Indéterminé
SSP3969888 Atelier de serrurerie Indéterminé
SSP3969887 Garage FIAT anc. Savonnerie Indéterminé
SSP3969886 Dépôt HC En arrêt
SSP3969885 Dépôt d'huile de pétrole et d'essence de En arrêt
SSP3969884 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3969883 Ateliers d'emboutissage des métaux Indéterminé
SSP3969882 Fabrique d'allumettes chimiques Indéterminé
SSP3969881 Dépôt HC En arrêt
SSP3969880 Teinturerie Indéterminé
SSP3969879 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3969878 Atelier de serrurerie Indéterminé
SSP3969877 Corroierie En arrêt
SSP3969876 Dépôt d'huile de pétrole et d'essence de En arrêt
SSP3969875 Dépôt d'engrais En arrêt
SSP3969874 Dépôt HC Indéterminé
SSP3969873 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3969872 Dépôt HC En arrêt
SSP3969871 Atelier de serrurerie Indéterminé
SSP3969870 Dépôt d'huile de pétrole et d'essence de En arrêt
SSP3969869 Dépôt d'huile de pétrole et d'essence de En arrêt
SSP3969868 Atelier de constructions mécaniques En arrêt
SSP3969867 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3969866 Atelier de serrurerie Indéterminé
SSP3969865 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3969864 Transports TAG anc. Cambrai - En arrêt
SSP3969863 Garage et vente d'antiquités En arrêt
SSP3969862 Atelier de construction mécanique En arrêt
SSP3969861 Fabrique de noir animal Indéterminé
SSP3969860 Atelier de serrurerie Indéterminé

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969988
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969987
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969902
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969901
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969900
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969899
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969898
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969897
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969896
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969895
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969894
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969893
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969892
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969891
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969890
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969889
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969888
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969887
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969886
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969885
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969884
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969883
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969882
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969881
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969880
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969879
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969878
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969877
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969876
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969875
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969874
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969873
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969872
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969871
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969870
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969869
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969868
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969867
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969866
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969865
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969864
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969863
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969862
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969861
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969860


59400 Cambrai

Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3969859 Corroierie En arrêt
SSP3969858 Atelier de serrurerie et de poëlerie En arrêt
SSP3969857 Dépôt HC En arrêt
SSP3969856 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3969855 Atelier de construction mécanique En arrêt
SSP3969854 Atelier de construction mécanique Indéterminé
SSP3969853 Dépôt d'engrais Indéterminé
SSP3969852 Atelier de serrurerie et de poëlerie En arrêt
SSP3969851 Atelier de serrurerie Indéterminé
SSP3969850 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3969849 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3969848 Atelier de serrurerie Indéterminé
SSP3969847 Dépôt d'engrais En arrêt
SSP3969846 Atelier de serrurerie Indéterminé
SSP3969845 Fabrique de chlorure de chaux liquide En arrêt
SSP3969844 Atelier de serrurerie Indéterminé
SSP3969843 Dépôt HC Indéterminé
SSP3969842 Dépôt d'engrais En arrêt
SSP3969841 Usine à gaz En arrêt
SSP671784 RODIER SAS En arrêt

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969859
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969858
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969857
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969856
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969855
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969854
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969853
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969852
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969851
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969850
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969849
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969848
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969847
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969846
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969845
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969844
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969843
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969842
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3969841
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP671784


59400 Cambrai








